ДОГОВОР

уступки прав требования № ___
город Киров Кировской области

                                                   «___» _____________ 201___ года

Общество с ограниченной ответственностью «Теплоснабжающая компания», именуемое в дальнейшем «Первоначальный Кредитор», в лице конкурсного управляющего Пленкина Владимира Алексеевича, действующего на основании решения Арбитражного суда Кировской области от 26.05.2016г. по делу № А28-13390/2015, с одной стороны, и ______________________________________ в лице директора _______________________________, действующего на основании __________________________, именуемое в дальнейшем «Новый Кредитор», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Первоначальный Кредитор уступает Новому Кредитору, а Новый Кредитор в порядке, установленном гл. 24 Гражданского кодекса Российской Федерации, приобретает права требования задолженности с должника _______________________ в сумме _________________ (________________________________) руб. ___ коп.
1.2. Право Первоначального Кредитора переходит к Новому Кредитору в том объеме и на тех условиях, которые существовали к моменту перехода права. К Новому Кредитору переходят права, обеспечивающие исполнение обязательства, а также другие связанные с требованием права, в том числе право требования установленной законом неустойки с даты возникновения задолженности по дату фактической уплаты долга.
1.3. Первоначальный Кредитор, уступая право требования, отвечает перед Новым Кредитором за недействительность переданного ему требования, но не отвечает за исполнение этого требования должниками.

1.4. С момента исполнения обязательства по оплате настоящего договора Новый кредитор становится кредитором должника на сумму _________________ (________________________________) руб. ___ коп.

1.5. Основанием заключения настоящего договора является протокол результатов торгов от «___» _____________ 201___ года № _____.

1.6. Новый Кредитор ознакомлен с составом прав требования и подтверждающими задолженность документами. Замечания к составу прав требования, полноте подтверждающих задолженность документов у Нового Кредитора отсутствуют.
2. РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ

2.1. Стоимость уступленного в соответствии с настоящим договором права требования составляет _________________ (________________________________) руб. ___ коп.

2.2. Оплата по настоящему договору производится в срок до «___» ___________ 201___ года включительно путем перечисления денежных средств на расчетный счет Первоначального кредитора.
2.3. Исполнение обязательства по оплате подтверждается платежным поручением (иным банковским документом) с отметкой банка об исполнении. Обязательство Нового кредитора по оплате приобретенного права считается исполненным с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Первоначального кредитора.

3. ПЕРЕДАЧА ПРАВ ТРЕБОВАНИЯ

3.1. Первоначальный Кредитор обязан сообщить Новому Кредитору все сведения, имеющие значение для осуществления Новым Кредитором своих прав по настоящему договору, и передать документы, подтверждающие права требования, на основании акта приема-передачи.

3.2. Акт приема-передачи подтверждающих документов составляется и подписывается в течение пяти рабочих дней с даты исполнения Новым Кредитором обязательств, предусмотренных п. 2.2 настоящего договора.

3.3. С момента подписания Сторонами акта приема-передачи подтверждающих документов Первоначальный кредитор не вправе совершать действия, связанные с управлением и распоряжением правом требования, предусмотренным п. 1.1 настоящего договора.

3.4. Новый Кредитор обязан в разумный срок (четырнадцать календарных дней) совершить необходимые действия для установления процессуального правопреемства (подать соответствующее заявление в суд), а Первоначальный Кредитор обязан представить документы, в том числе, и по запросу суда, необходимые для установления процессуального правопреемства.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны по настоящему договору несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств по нему.
6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПЕРВОНАЧАЛЬНЫЙ КРЕДИТОР
ООО «Теплоснабжающая компания»
610006, г. Киров, ул. А.И. Мельникова, 3, кв.6Б, ОГРН/ИНН 1124345020150/4345337919
Р/с № 40702810800004000351 в АО «Первый Дортрансбанк», к/с 30101810300000000757,
БИК 043304757
Конкурсный управляющий

__________________ В.А. Пленкин

	НОВЫЙ КРЕДИТОР

PAGE
1